XVII. EX CONCILIO SPOLITANO [e] CAP X. 

Comperimus quosdam Iudaeos nuper ad fidem Christi vocatos, quadam [f]  perfidiae fraud• alios pro filiis suis ad sacrum sanctum lavacri fontem offere, ita ut speci• filiorum quosdam iterato baptismate tingant, sicque occulta ac nefaria simulatione, natos suos paganos retinent. Vere omnes ab initio naturali perfidia vitati, et numquam manentes in fide, contra quorum fraudulentas artes ac sub dolas, diligentem nos oportet habere solertiam. Si enim illi antiqui patres de his qui ex Iud•is sponte sua ad Christi gratiam veniebant, tanta sollicitudinis curam gesserunt, ut fides eorum ante baptismum multis temporibus probaretur, quantomagis de his quos non per propri• mentis conversio, sed sola regalis auctoritas ad fidem praemio provocavit? Quamque fidelis simus deo Sisebutus ac victoriosissimus princeps inter cunctas rei publicae suae curas memor patrum dicti, quam multa bona prestantur invitis, sciens se deo reddere rationem ||fol. 93vb|| de his quos Christus suo deputavit regimini maluit istos etiam nolentes ad veritatem perducere, quam in vetustate inolitae perfidiae permanere. Reprehensibile quippe erat ut princeps preclarus fide et gratia sancti spiritus plenus qui longe existentes gentes doctrina sua perduxit ad fidem, si sibi subiectas animas in errorem perfidiae relaxaret, et qui erat in regimine suo a fide Christi existerent alieni. Quorum innovatio, magnum gaudium expectationis cunctis fidelibus ministravit, quod divina gratia regali adnitente favore, ad vere religionis formam, fideique credulitatem pervenerint. Verumtamen quia in nonnullis ita perfidia naturalis obduruit, ut usque quaque retenta cordis duritia, occultatam impietatem generaret. Idcirco contra indevotos ei pertinaces animos, hoc in commune decernimus, ut sive in parrochiis sive in urbibus tam presbiteri quam clerici per vigilem pro eis sollicitudinem gerant, neque ex his sine perceptione lavacri quenquam in errore pristino laxent. Dum vero filios ad regenerationis gratiam offerunt, data primum parentibus iusiurandi fide quod eorum sint filii vicinorumque adibito testimonio sic demum gratiam baptismi sub multorum pr•sentia infante eorum percipiant. Admoneri autem eos indesinenter oportet a nobis et omnibus qui in ecclesiasticis gradibus constituti sunt. Ut de pristinis eorum vitiis deletis, non esum agni non azima non denique sabbati, observationes differentiasque ciborum custodiant, sed in nomine Christi religionis cultu victu habitu nobiscum communes existant, ad ecclesiam quoque saepe concurrant. Ut dum frequenter conveniunt et fides in eis crescat et eruditio augeatur. Et cognoscant quid in nova fidei gratia ambulantes, quaecumque in sacramentis priscis agebantur cessante [g]  umbra iam in Christo esse completa. Si quis autem ex his contra fidem moresque christianos aliquid agunta, et admoniti ad ecclesiam non revocantur, iudici publicandi sunt. Ut quos religio reprimere non valet, terror ac disciplina saecularis emendet.
6.16 Synodus Toletana nona